



ESTADO DE MINAS GERAIS  
FORMULÁRIO PARA PESQUISA DE PREÇO DOS ITENS A SEREM APROVADOS

FORNECEDOR: Replicaria Imareliho Gráfica Rápida e Copiadora LTDA.

Endereço: Av. Lincal, Avenida Silveira 495  
 CEP: 37132104 Município: Alfenas  
 Telefone: 32975500 Fax: 32911803 - 3291-5500  
 CNPJ: 0621672000175 Inscrição estadual: 0162960190058

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI-DADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
Adesivo instantâneo universal, a base de cianoacrilato, na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade	Bisnaga 3 gramas	30	tex bond	125	12,90	387,00
Arquivo Morto - POLIONDA - Azul, Medidas: 350mm x 130mm x 245mm, modelo: desmontável, impressão: na tampa e 2 laterais; fechamento reforçado; sem visor	Unidade	150	Polibrás	nova-omax	6,90	1.035,00
Bloco para anotações auto -adesivo, Medida: 38mm x 50mm; Bloco com 100 folhas; Cor: Amarelo; Pct com 4 unidades cada	Unidade	50	Adelhead	memo-notes	7,90	395,00
Bloco para anotações auto-adesivo, Medida: 76mm x 76 mm; Bloco com Bloco com 100 folhas; Cor: Amarelo.	Unidade	50	molin	stick	8,50	425,00
Bloco para anotações auto -adesivo, Medida: 76mm x 102 mm; Bloco com Bloco com 100 folhas; Cor: Amarelo.	Unidade	50	molin	memo notes	8,90	445,00
Borracha Branca escolar nº 60	Unidade	150	mecuc	Record60	0,40	60,00
Calculadora, de mesa; 12 dígitos; visor: fixo, LCD, números grandes; alimentação: solar e bateria; memória; cálculo de porcentagem; duplo zero; função GT; tamanho: aproximadamente 128x143x26mm., tecla apaga último dígito entrado; cor: preta ou cinza	Unidade	10	plasse	CA-9805	17,90	179,00
Caneta esferográfica, Cor: AZUL, corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação antiasfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, com esfera de tungstênio, com escrita grossa (ponta de 1mm.), tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras, e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Na embalagem deverá constar data da fabricação e da validade	Unidade	300	Bic	Bic cristal	1,20	360,00



ESTADO DE MINAS GERAIS  
FORMULÁRIO PARA PESQUISA DE PREÇO DOS ITENS A SEREM APROVADOS

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI-DADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
Caneta esferográfica, Cor: PRETA, corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação antiasfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, com esfera de tungstênio, com escrita grossa (ponta de 1mm.), tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras, e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Na embalagem deverá constar data da fabricação e da validade	Unidade	50	Bic	Bic cristal	1,20	60,00
Caneta esferográfica, Cor: VERMEHA, corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação antiasfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, com esfera de tungstênio, com escrita grossa (ponta de 1mm.), tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras, e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Na embalagem deverá constar data da fabricação e da validade	Unidade	50	Bic	Bic cristal	1,20	60,00
Caneta permanente, cor preta, para escrita em DVD e CD, ponta 1 mm	Unidade	24	Pilot	Permanente	4,20	100,80
Capa para encadernação, PP 0,30, tamanho A4, preta.	Pct 50 unidades	2	Lobone	PP	0,90	90,00
Capa para encadernação, PP 0,30; tamanho: A4, transparente.	Pct 50 unidades	2	Lobone	PP	0,90	90,00
Clips Galvanizado caixa 500g, Número: 08	Cx 500 gramas	10	New	galvanizado	10,90	109,00
Clips, nº 2/0, galvanizado	Cx 500 gramas	30	New	galvanizado	10,90	327,00
Cola em Bastão, Composição: glicerina, éster, composto polivinílico, aditivos; Tampa com perfeita vedação; produto atóxico, embalagem com dados de identificação e prazo de validade do produto; Produto de fabricação nacional.	Tubo 10 gramas	48	Siliha	Bastão	4,90	235,20
Cola líquida, Branca, lavável e não-tóxica, na embalagem deverá constar data da fabricação e da validade	Frasco 40 gramas	48	tenaz	tubo	3,50	168,00





ESTADO DE MINAS GERAIS  
FORMULÁRIO PARA PESQUISA DE PREÇO DOS ITENS A SEREM APROVADOS

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI-DADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
Colchete em aço metálico, número 07	Caixa c/ 72 unidades	10	Olips New	metálico	3,50	35,00
Colchete em aço metálico, número 10	Caixa c/72 unidades	10	Bacchi	metálico	4,00	40,00
Colchete em aço metálico, número 12	Caixa c/72 unidades	10	Bacchi	metálico	6,00	60,00
Corretivo, Líquido; Composição: a base de água com aplicador tipo pincel; atóxico; inodoro; secagem rápida; frasco com dados de identificação do produto e prazo de validade	Frasco 18 mililitros	12	Frama	Líquido	1,75	21,00
Corretivo, a seco em fita para escritos; corpo transparente, formato anatômico, ergonômico; medidas aproximadas 4,2mm x 8m . Corpo com indicação das medidas e marca do fabricante. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade	Unidade	40	Faber Castel	seco	9,50	380,00
DVD-R (Gravável), Para gravação de áudio, vídeos, programas para computadores, dados em geral; capacidade: 4,7 GB; superfície com logomarca impressa; velocidade de gravação: 8x, cor: prata; acondicionadas em tubo plástico com tampa.	Unidade	25	Sony	plástico	1,50	37,50
Elástico tipo gominha em látex, confeccionado em látex de alta resistência, na embalagem deverá constar a dta da fabricação e da validade	Caixa 25 gramas	15	Red Ben	elástico	2,00	30,00
Estilete estreito	Caixa 12 unidades	01	Gatte	Plástico	13,20	13,20
Etiqueta auto adesiva, medida 215,9mm x 279,4 mm (01 etiqueta por folha)	Caixa 25 folhas	30	Pinnacle	Papel	25,00	750,00
Extrator de grampos	un	12	Bacchi	metal	1,50	18,00
Fita adesiva transparente (tipo "durex"), Medida: 12mm x 30m, prazo de validade mínima de 12 meses da data da entrega. Rolo pequeno	Rolo 30 metros	40	adelbrag	Plástico	3,99	159,60
Fita adesiva, para embalagem - Matéria-prima: polipropileno; Dimensões: 50mm x 50 metros; Tipo: aderência em uma face;	Rolo 50 metros	40	adelbrag	Plástico	8,50	340,00
Fita crepe, medidas 25mm x 50 m, na embalagem deverá constar a data de fabricação e da validade	Rolo 50 metros	30	adelbrag	Papel	6,90	207,00
Formulário de holerite, Nº de vias: 02; Tamanho: 233mm x 5 1/2"; Cor: Verde; Papel: 50g; Serrilhas: horizontais e marginais; Finalidade: demonstrar o pagamento com todas exigências legais ao funcionário.	Caixa 3.000 unidades	01	daforme	Papel	230,00	230,00



ESTADO DE MINAS GERAIS  
FORMULÁRIO PARA PESQUISA DE PREÇO DOS ITENS A SEREM APROVADOS

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI-DADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
Grampeador de Mesa, Tamanho: médio; Grampo: 26/6; Tipo: comum; Dimensões aproximadas: 19,5x0,6x9,5 cm (compr. x larg. x alt.); Capacidade: grampear 30 folhas aproximadamente; Cor: preto; Capacidade de carga mínima de 01 pente com 100 grampos;	Unidade	10	Gatte	metal	10,90	109,00
Grampo para Grampeador 26/6, galvanizado;	Caixa c/5.000 unidades	40	Frama	galvanizado	5,40	216,00
Grampo para Grampeador 23/8, galvanizado;	Caixa c/1.000 unidades	10	Bacchi	galvanizado	1,80	18,00
Lápis preto nº 2, produto de fabricação nacional, grafite tipo HB; corpo em madeira, redondo	Caixa c/ 144 unidades	02	Multi Eden	madeira	72,00	144,00
Livro de Atas com 50 folhas, sem margem, folhas numeradas; cor: preta	Unidade	50	São Romão	Papel	6,90	345,00
Papel A4 branco, 75 g/m2, Medida: 210mm x 297mm.; Alto alvura	Pct c/ 500 folhas	500	Report	Papel	19,90	9.950,00
Papel fotográfico high glossy 180 g/m2 resolução 5760 DPI	Pacote com 50 folhas	30	Master Print	Papel foto	40,00	1.200,00
Papel carbono A4 azul	Cx 100 folhas	1	Lis	Carbono	51,99	51,99
Papel Vergê, Cor: Branco; Gramatura: 120g/m2	Caixa com 50 folhas	30	Usapel	verge	15,90	477,00
Papel Vergê, Cor: Creme; Gramatura: 90g	Caixa com 50 folhas	10	Usapel	verge	15,00	150,00
Pasta canaleta A4 incolor (unidade)	Unidade	20	ACP	Plástico	3,50	70,00
Pasta Catálogo com visor, 30 envelopes 0,06, medida: aproximadamente 245mm x 332mm; Fixação: com 04 colchetes; Cor: preta;	Unidade	150	ACP	Plástico	12,90	1.935,00
Pasta Classificadora, Gramatura mínima; 480g/m2; espessura 0,50mm; medida: 345mm x 250mm; grampo interno plástico; cor: cinza ou azul	Unidade	80	ACP	Plástico	19,90	1.592,00
Pasta Polionda com elástico, Lombo Largo; medidas: 340mm x 245mm x 60mm; cor: AZUL	Unidade	60	ACP	Plástico	4,90	294,00
Pasta Polionda com elástico, Lombo estreito; medidas: 340mm x 245mm x 20mm; cor: AZUL	Unidade	40	ACP	Plástico	2,90	116,00
Pasta de papelão com aba e elástico, Medida 235mm x 325mm - Cor: AZUL, medidas aproximadas; revestida externamente com película plástica;	Unidade	50	ACP	Papelão	1,75	87,50





ESTADO DE MINAS GERAIS  
FORMULÁRIO PARA PESQUISA DE PREÇO DOS ITENS A SEREM APROVADOS

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI-DADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
Pasta de papelão com aba e elástico, Medida 235mm x 325mm - Cor: PRETA, medidas aproximadas; revestida externamente com película plástica	Unidade	100	ACP	Papelão	1,75	175,00
Pasta de papelão com grampo trilho (romeu e julieta), medida 235mm x 325 mm - cor PRETA	Unidade	100	ACP	Papelão	2,00	200,00
Perfurador para Papel, Confeccionado em metal; Cor: preta; furos: 02; distância entre os furos: 80mm.; diâmetro dos furos: 06mm., capacidade para perfurar no mínimo 10 folhas;	Unidade	5	tilibra	Metal	10,90	54,50
Pincel marca-texto, Ponta: indeformável, chanfrada para linhas finas e grossas; Composição: tinta fluorescente à base de água; Cor: na cor amarelo;	Unidade	48	lis	Plástico	2,50	120,00
Pincel marca-texto, Ponta: indeformável, chanfrada para linhas finas e grossas; Composição: tinta fluorescente à base de água; Cor: na cor azul;	Unidade	24	lis	Plástico	2,50	60,00
Pincel marca-texto, Ponta: indeformável, chanfrada para linhas finas e grossas; Composição: tinta fluorescente à base de água; Cor: na cor rosa;	Unidade	24	lis	Plástico	2,50	60,00
Plástico laminado PVC auto-adesivo, cor transparente, proteção no verso em papel siliconado; medias 45 cm x 25 metros, com escala em centímetro	Rolo 25 metros	2	leo e laço	acrilico	85,90	171,80
Porta clips, canetas e lembretes, matéria prima acrílico, com 3 divisões, cor fumê;	Unidade	10	Walker	acrilico	9,90	99,00
Porta clips, com imã; em acrílico; formato: cilíndrico; Cor: parte superior: preta, corpo: fumê	Unidade	5	Walker	acrilico	4,50	22,50
Porta fita adesiva, tamanho: pequeno; cor: preta, para fita adesiva com medida de 12mm x 30 metros.	Unidade	10	Walker	plástico	14,90	149,00



ESTADO DE MINAS GERAIS  
FORMULÁRIO PARA PESQUISA DE PREÇO DOS ITENS A SEREM APROVADOS

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI-DADE	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
Registrador A/Z Ofício II capa dura - cor: PRETA, Ferragem e travapapéis niquelados; visor transparente no lombo, com etiqueta dupla face; dimensões: 280 x 350mm.; tipo prendedor: alavanca; número de guias: 02 argolas; formatos das guias: em D; as ferragens devem ser anti-oxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos; deve conter barra de contenção de papéis em metal, deve ser forrada com papel fantasia ou liso; reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção; espessura da capa de 2mm. aproximadamente, distância entre as guias de 80mm. aproximadamente e diâmetro do arco em 45mm. aproximadamente;	Unidade	40	ACP	Plástico	21,90	876,00
Régua Plástica transparente 30 cm, tipo: escritório; matéria prima: em acrílico; medida: 30 cm.; Cor: cristal; com escala milimétrica	Embalagem 25 unidades	02	Walker	acrilico	45,00	90,00
Tesoura, tipo: multiuso; lâminas: aço inox medindo 7cm; cabo: plástico resistente, anatômico; comprimento total corpo: aproximadamente 18cm;	Unidade	30	gate	alumina aço	2,50	75,00
Guilhotina A4 Multiuso - corte serrilhado, ondulado, arredondado e reto, de no mínimo 10 folhas	un	1	Lassone	alumina	270,00	270,00
Encadernadora perfuradora A4 para encadernação com espiral e capacidade mínima de 20 folhas	un	1	Lassone	encadernadora	669,00	669,00
Fragmentadora - 130 folhas, 127 V, automática com corte em partículas.	un	2	Swingline	Automatica	1300,00	2600,00

TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 19.681,54

Condições de pagamento: avista  
Prazo de entrega: 45 a 60 dias





ESTADO DE MINAS GERAIS  
FORMULÁRIO PARA PESQUISA DE PREÇO DOS ITENS A SEREM APROVADOS

Garantia.....: Fabricante  
Assistência técnica.....: Fabricante  
Validade da proposta.....: 10 dias

Paula Ferreira Costa  
CNPJ: 19167288/0001-11  
IE: 002.263191.0093  
Gabrielly  
Assinatura e carimbo do CNPJ da empresa

Illemas, 11 de junho de 2021.

